UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De victoria p[ost] votu[m] anathematis. ca. xxvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Numerorū

De morte marie et aquis cōtradictionis.
Capitulum, XXIII.

Quarta est autes

Maria in cades dñi, xl. vt dicit iosephus cōplestet annū: et q̄ egyptum dereliquit, in initio mēsis p̄ntici: qui et nisan fm lunā Et sepelietur eam in monte q̄ vocat̄ sin, Transactisq̄, xxx. diebus fleuit moyses populū purgauit hoc modo, Utulā trī mam totā rubeā extra castra cōbussit, Et p̄sequitur hīc iosephus ordine cinerū lustrationis: quē dñs decima die mēsis septimi fieri p̄cepit, et videtur velle nunc p̄mo cōbustionē h̄mōi a moysē factam, Unde etias subdit, Hoc etiā venturos seruare p̄cepit: et potuit esse q̄ impediti hucusq̄ distulerūt, qz nec pasca interim celebrasse legunt, Cum autem intrauerūt terrā p̄missam fm p̄cepta domini: legitima sua p̄secuti sunt, Et iā hīc dicit iosephus, anteq̄ redissent in cades eos venisse ad terminos idumee et misisse nuncios ad edom p̄ libertate transitus p̄ terrā suā Quod cū p̄hibuisset moyses inde recessit p̄ desertū iter facies, Historia numeri die post mortē marie misisse scribit ad edom, Hec ē iste edom frater iacob liquidū vtrū iosephus cōb fuit, p̄ anticipationē, an liber numeri p̄ recapitulatōes h̄ dixerit, Nos vero sequētes ordinē historie dicim⁹ q̄ mortua maria indignū p̄ls aq̄, factaq̄ seditione p̄tra moysen et aaron i p̄lo: orauerūt ambo ad dñm, Quib⁹ dñs ait, Tolle virgā et congrega p̄lm ad petrā, et percussa dabit vob aquā, Utrum virgā q̄ fronduerat: an alia vsus est moyses hīc est dubi⁹, Et tñ qz in numeris legit̄: virgā q̄ erat in aspectu dñi videt̄ fuisse virgā q̄ erat in arca Et cōgregata multitudi ne ante petrā: dixit moyses Audite rebelles et increduli, nunquid de petrā hac poterim⁹ aquā vobis eijcere, Hic autē: cū in alijs egissent moyses et aaron fiducialiter, turbati populo murmurante diffideter egerūt: qd̄ doct̄ m̄tio manifestate cognitū ē, Nō em̄ ex ope eoz aliq̄ vel verbo h̄ p̄pendi potuissent: nisi forte qz moyses q̄i dubitās dixit, Nūquid poterim⁹ rē, qz inde sensus affirmatōnis poterat elici: q̄i poterim⁹, v̄l negatōis q̄i nō poterim⁹, Cū ergo percussisset p̄us p̄ga silicē: qz desperauerat: nō manauerunt aque, Scd̄o

vero sc̄tu egressē sūt ita largissime vt biberet p̄ls et iumēta, Et dixit dñs moysi et aaron, Quia nō credidistis mihi: nō introduces populos hos i terrā eoz, Hec ē aq̄ traditio n̄is: qz etiā electi desperauerūt de p̄missis et potētia dei q̄si tradicētes p̄mittētī,

De circuitu idumee,

Capitulum, XXV.

Ist moyses nū

Melos de cades ad regez edom dices, Frater tuus iacob mandauit tibi hec, obsecro vt liceat nob̄ trāsire p̄ terrā tuā, Nō ibimus p̄ loca culta: via publica ḡ diemur, nō declinabim⁹ neqz ad dextrā nec ad sinistrā Si biberimus aquas tuas: qd̄ iustum erit dābim⁹ Et r̄ndit, Non trāsibitis p̄ me, Timens tñ ne trāsiret: egressus est obuiam in manu forti, Quāobrem diuertit ab eo israel: marie qz de p̄cepto ei, Nō pugnabis aduersus fratrem tuū, Circuitusq̄ idumee: egrediet̄ de cades: et incedens per desertū arabie, p̄trāsiet̄ archim metropolim arabum: q̄ nūc petra dicit̄ venit ad montē hor qui est in finib⁹ terre edom,

De morte aaron,

Capitulum, XXVI.

Hi locutus est

Idñs ad moysen Pergat inqt̄ aaron ad p̄lm suū, Non intrabit terrā p̄missiois eo q̄ incredul⁹ fuit ori meo Tolle aaron et filii ei: cū eo: et duces eos coram omni p̄lo sup̄ montē hor, Cū nudaueris patre stola pontificali: indues ea eleazar cui pontificat⁹ accessit p̄ etate p̄mogenito p̄ ignem absumpto, Et fecit moyses qd̄ p̄ceperat ei dñs, et mortuus est aaron in mōte hor In deuteronomio d̄r muscera loc⁹ sepulture aaron, q̄ vsqz hodie mōstrat̄ in mōtis vertice, Popul⁹ p̄o fleuit eū, xxx. diebus, Mortuus est autē, xl. ano egressiois, cū esset, cxxij. annorū, eodē anno q̄ et maria mēse, v. qz apud hebreos d̄r sedebach, apd̄ rhomanos augustus, p̄ma die mēsis fm lunā,

De victoria post votū anathematis

Capitulum, XXVII.

Unqz audisset

Chanane⁹ q̄ habitabat ad meridie venisse illuc isrl: pugnauit, cū eo et obtulit

nult et adduxit ex eo predā. Israel aut̄ uouit dño: q̄ si traderet eū dñs i manus suas ciuitates eius anathematizaret. quod fecit. Et uocauit nomē loci ill' hozma .i. anathema. Forte hic ē loc' q̄ sup p. anticipatiōē uocat' est hozma. Anathema d̄ ab anathene. i. fursum ponere. qd̄ est deuorare. i. voto deuorari ab usu nostro separe. cum scz res uota z redō dita: fursum in templis ponebatur. Et nota q̄ olim generalis populus terre. pmissio nis dicitur est chana neus. Unde hic nomine generalis uocat eos qui erant ad meridiem. Tunc em̄ septem ppli. p̄p̄is uocabantur noibz in ea. z ille. p̄p̄ie dicebat chananē: qui habitabat maritimā.

De serpente eneo cōtra ignitos serpētes.
Capitulum. XXVIII.

Profecti de mō

Pte hoz uenerūt in salmana: ubi cepit pplm̄ tedere itinerē z laboris dum circūirent terrā edom. et murmurauit cōtra moysen. Ideo misit dñs in populum ignitos serpentes. q̄ dicebant igniti: qz minimi z ueloces erāt ad modū scintillarū. Uel ut alij tradūt tactū ueneno inflammabant vsqz ad tumorē z ruborē igneū. Rogauerūtqz moysen ut oraret p̄ eis. Cui dñs ait. Fac serpentē eneū z pone i pertica in medio populi eminentē. et quicūqz percussus fuerit a serpente. respiciat euz z uiuet. Et factus est ita. Hunc secum semper habuerūt filij israel. et magnifice reposit' ē in hierusalē. Tandē ob cultū superstitiōis quē